



HUMANITY IN ACTION

AMNESTY INTERNATIONAL



CIVIL RIGHTS DEFENDERS



OPEN SOCIETY FOUNDATIONS

CENTER for ECONOMIC and SOCIAL RIGHTS



anti-slavery



FOR HUMAN RIGHTS



PROTECTION



fidh

معرفی سازمان های حقوق بشری



Freedom House

گردآوری و ترجمه: بنیاد شیرین عبادی



PHR

«پزشکان برای حقوق بشر» یک سازمان بین المللی است که از ابزارهای پزشکی و علمی برای جلب توجه به نقض شدید حقوق بشر و جنایات گسترده استفاده می کند و بر اساس این ایده ایجاد شده که پزشکان، دانشمندان دارای مهارت های منحصر به فردی هستند که به بررسی و مستندسازی نقض حقوق بشر اعتبار می بخشند.



«عفو بین الملل» یک جنبش جهانی با بیش از هفت میلیون نفر عضو است که مستقل از هر نوع ایدئولوژی سیاسی، مذهبی یا منافع اقتصادی بوده و با بی عدالتی مبارزه می کند. این جنبش برای جهانی که در آن به حقوق بشر احترام گذاشته شود مبارزه کرده و کمپین تشکیل می دهد.



«سازمان ضد برده داری» یک سازمان بین المللی است که به حذف تمام اشکال برده داری و شیوه های مشابه آن متعهد است. همچنین یکی از قدیمی ترین سازمان های مبتنی بر حقوق بشر در جهان به حساب می آید که کار خود را بر اساس معاهده های سازمان ملل متحد علیه برده داری، برای تأثیرگذاری بر تصمیم گیرندگان استوار کرده است.

HUMAN RIGHTS WATCH

«دیده بان حقوق بشر» یک سازمان بین المللی حقوق بشری است که در مورد نقض حقوق بشر در سراسر جهان تحقیق کرده و آن را گزارش می کند. در حال حاضر، حدود ۴۵۰ نفر، عمدتاً کارشناسان، وکلا، روزنامه نگاران برای محافظت از مبانی حقوق بشر برای این سازمان کار می کنند.

fidh

«فدراسیون بین المللی حقوق بشر» یک سازمان بین المللی حقوق بشر غیردولتی (مستقل) متشکل از ۱۸۴ سازمان از ۱۱۲ کشور جهان است که در دفاع و ترویج احترام به حقوق مدنی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی مندرج در اعلامیه جهانی حقوق بشر فعالیت می کند.



«مدافعان حقوق مدنی» یک سازمان غیرانتفاعی است که ضمن تمرکز بر جوامع بسته، حقوق بشر را در سطح جهانی ترویج می دهد. این سازمان از اصولی پیروی می کند که می گوید همه مردم باید حق تعیین سرنوشت، زندگی آزاد و آزادی بیان برخوردار باشند. این سازمان همچنین معتقد است که همه مردم حق دارند از بازداشت و تبعید خودسرانه مصونیت داشته باشند.



«بنیاد جامعه باز» یک سازمان بین المللی است که در زمینه ایجاد جوامع پویا با دولت‌های پاسخگو و مشارکت آزاد همه مردم کار می‌کند. این سازمان فعالانه بر تقویت حاکمیت قانون، احترام به حقوق بشر، اقلیت‌ها، و دولت‌های منتخب دموکراتیک کار می‌کند. این سازمان در تمام نقاط جهان فعالیت کرده و اولویت بالایی برای محافظت و بهبود زندگی مردم دارد.



«خانه آزادی» یک سازمان دیده‌بان مستقل است که از تغییرات دموکراتیک، حقوق بشر و دموکراسی حمایت می‌کند. خانه آزادی از زمان تأسیس، با استبداد در سراسر جهان مبارزه کرده و مروج ارزش‌های دموکراتیک است.



«فرانت‌لاین دیفنדרز» یک سازمان مستقل حقوق بشری است که برای حمایت از حقوق مندرج در اعلامیه جهانی حقوق بشر و همچنین حمایت از مدافعان حقوق بشر در سراسر جهان فعالیت می‌کند.



«بنیاد حقوق بشر» یک سازمان غیرانتفاعی است که ضمن تمرکز بر جوامع بسته، حقوق بشر را در سطح جهانی ترویج می‌دهد. این سازمان از اصولی پیروی می‌کند که می‌گوید همه مردم باید حق تعیین سرنوشت، زندگی آزاد و آزادی بیان برخوردار باشند. این سازمان همچنین معتقد است که همه مردم حق دارند از بازداشت و تبعید خودسرانه مصونیت داشته باشند.



«سرویس بین‌المللی حقوق بشر» یک سازمان غیردولتی است که در زمینه حمایت از مدافعان حقوق بشر، تقویت سیستم‌های حقوق بشری، و ترویج و حمایت از حقوق بشر فعالیت می‌کند.



«انسانیت در عمل» یک سازمان آموزشی غیرانتفاعی بین‌المللی است که در سطح جهانی، دانشجویان و رهبرانی که خود را وقف ارتقای حقوق بشر کرده‌اند و همچنین فعالین این حوزه را به یکدیگر متصل می‌کند.



«مرکز حقوق اقتصادی و اجتماعی» یک سازمان بین‌المللی حقوق بشر است که عدالت اجتماعی را از طریق حقوق بشر ترویج می‌کند. این مرکز از حقوق بشر همه مردم، از جمله: حق آموزش، بهداشت، غذا، آب، مسکن، کار و همچنین سایر حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی که برای کرامت انسانی ضروری هستند، حمایت می‌کند. این سازمان با فقر شدید و نابرابری مبارزه کرده و دولت‌ها و سایر بازیگران را مسئول احترام و رعایت حقوق بشر می‌داند.



«کنشگران برای حقوق بشر» یک سازمان مستقل و غیرحزبی حقوق بشر است که برای رسیدن به جهانی فعالیت دارد که در آن همه مردم با کرامت، آزادی، عدالت، برابری و صلح زندگی کنند. این سازمان استانداردهای بین‌المللی حقوق بشر را برای حمایت از حاکمیت قانون و ارتقای جامعه مدنی اجرا می‌کند.



«حفاظت بین‌المللی» در سال ۱۹۹۸ با هدف همکاری با مدافعان حقوق بشر مردمی که در معرض خطر هستند تأسیس شد. مأموریت این سازمان افزایش امنیت و حمایت از فعالان جامعه مدنی در معرض تهدید، با ابزارهای غیرخشونت‌آمیز است؛ به‌ویژه کسانی که برای حقوق مشروع خود و برای حقوق دیگران مبارزه می‌کنند.



«جامعه بین‌المللی حقوق بشر» همراه با شاخه‌های ملی سازمان‌های غیردولتی مستقل، فعالیت‌های خود را بر پایه اعلامیه جهانی حقوق بشر و با ترویج تساهل بین‌المللی در همه جنبه‌های اجتماعی و فرهنگی استوار می‌کند. این سازمان برای حمایت از آرمانی تأسیس شد که در فلسفه وجودی آن مستتر است: «تحقق حقوق بشر و بهبود شرایط اجتماعی را نمی‌توان از طریق استفاده از زور دنبال کرد.»